

Suurimpien kaupunkien allianssiyhteistyön valtionavustushaun avaaminen

Maakuntahallitus 27.01.2025 § 7
45/07.00.03.01/2025

Tiivistelmä

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää avata suurimpien kaupunkien kansainvälisen rekrytoinnin edistämiseen suunnatun valtionavustushaun ja delegoida ko. hakua koskevan rahoituksen päätösvallan maakuntajohtajalle.

Selostus

Valtion vuoden 2025 talousarviossa (mom. 40. Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen) kohdennetaan miljoona euroa kansainvälistä rekrytointia edistävään sopimusperusteiseen yhteistyöhön kaupunkien kanssa. Yhteistyö toteutetaan kuuden suurimman kaupungin (Helsinki, Espoo, Vantaa, Turku, Tampere, Oulu) ja kauppakamarien hanketyyppisenä toimintana.

Työ- ja elinkeinoministeriö ehdottaa, että Uudenmaan liitto hallinnoi kyseistä valtionavustusta soveltaen voimassaolevia Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukemisen (AKKE) määrärahasta rahoitettuja hankkeita koskevaa lainsäädäntöä ja asetuksia. Liitolle on luvassa hallinnollisiin kuluihin 3 %, eli 30 000 euron korvaus. Ministeriöltä odotetaan vielä tarkempaa ohjeistusta avustuksen yksityiskohdista, seurannasta ja raportoinnista.

Rahoituslain mukaisesti valtionavustusta tulee hakea kirjallisesti. Rahoituksen ennalta kohdennettu luonne huomioiden Uudenmaan liitto tulee avaamaan kuudelle suurimmalle kaupungille kohdennetun rahoitushaun heti, kun ministeriön tarkempi ohjeistus on saatu.

Rahoitus myönnetään allianssiyhteistyöryhmässä suunniteltuihin toimenpiteisiin. Hankkeiden sisältö ja tavoitteet pohjautuvat ministeriön ja kaupunkien välisiin keskusteluihin ja linjauksiin. Uudenmaan liitto tekee hakemuksille rahoitusteknisen- ja tukikelpoisuusarvioinnin. Määrärahan käyttöaika on rajattu vuodelle 2025 ja tulevien vuosien talousarvioissa määräraaa kohdennetaan mahdollisesti erikseen.

Strateginen allianssiyhteistyöryhmä on pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukainen kuuden suurimman kunnan yhteistyöelin, joka pyrkii ratkaisemaan esimerkiksi osaavan työvoiman saatavuuteen liittyviä haasteita. Nyt aukeava AKKE-hankehaku mahdollistaa osaltaan työn jalkauttamisen kuntiin. Rahoitettavien hankkeiden tavoitteena on saada 1 000 työnantajaa kohtaantoa tukevien kansainvälisen rekrytoinnin palvelujen piiriin.

Maakuntahallitukselle esitetään valtionavustuksen myöntöä koskevan päätösvallan delegointia maakuntajohtajalle.

Esittelijän päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää

- avata kohdennetun Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen -määrärahasta rahoitetun valtionavustushaun kansainvälistä rekrytointia edistävään sopimusperusteiseen yhteistyöhön kaupunkien kanssa,
- hyväksyä rahoituksen hallinnoinnin Uudenmaan liitossa Työ- ja elinkeinoministeriön ehdotuksen mukaisesti,

- delegoida päätösvallan myönnettävistä avustuksista maakuntajohtajalle.

Esittelijä:

maakuntajohtaja Tuija Telén

Asian käsittely:

Asian käsittelyn aikana maakuntajohtaja kertoi, että ministeriön tarkempi ohjeistus saatiin esityslistan lähettämisen jälkeen. Ministeriöltä vastaanotetun kirjeen mukaisesti Uudenmaan liiton saama korvaus hallinnollisiin kuluihin on 2 % määrärahasta eli 20 000 euroa eikä 3 % kuten asian selostusosan tekstissä luki.

Päätös:

Maakuntahallitus päätti

- **avata kohdennetun Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen -määrärahasta rahoitetun valtionavustushaun kansainvälistä rekrytointia edistävään sopimusperusteiseen yhteistyöhön kaupunkien kanssa,**
- **hyväksyä rahoituksen hallinnoinnin Uudenmaan liitossa Työ- ja elinkeinoministeriön ehdotuksen mukaisesti,**
- **delegoida päätösvallan myönnettävistä avustuksista maakuntajohtajalle.**

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Johanna Loima